



## TECHNISCHE DATEN

<b>PRODUKTNAME:</b>	Kieselsäure
<b>PRODUKTREFERENZ:</b>	P031
<b>INCI:</b>	Silica
<b>ZERTIFIZIERUNG:</b>	

## BEZEICHNUNG

<b>Beschreibung:</b>	Puder mit Kieselsäure ist für fettige Haut besonders geeignet, da er stark absorbierend wirkt. Außerdem kann man damit die Klümpchenbildung verhindern.
<b>N° CAS:</b>	112945-52-5
<b>N° EINECS:</b>	231-545-4

## ORGANOLEPTISCHE PARAMETER

<b>Farbe:</b>	Weiß
<b>Aussehen:</b>	Pulver



**CAMASSIA**  
PRODUCTOS PARA COSMÉTICA

Camassia Naturkosmetik  
Nave 26, Pol.Ind La Redonda, El Ejido, Almería 04710 Spain  
Teléfono 0034 950 57 61 62  
[www.cremas-caseras.es](http://www.cremas-caseras.es)





## TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN

pH: 3,85 - 4,15

Herstellung: Synthetik  
Herkunftsland: Deutschland

## MIKROBIOLOGISCHE ANALYSE

Gesamtbakterien:  $\leq 100$  KBE / g

Gesamtschimmel und Hefen:  $\leq 100$  KBE / g

Keine Krankheitserreger

Made by  
dwit



**CAMASSIA**  
PRODUCTOS PARA COSMÉTICA

Camassia Naturkosmetik  
Nave 26, Pol.Ind La Redonda, El Ejido, Almería 04710 Spain  
Teléfono 0034 950 57 61 62  
[www.cremas-caseras.es](http://www.cremas-caseras.es)





## ZUSÄTZLICHE INFORMATION

<b>EU-Kosmetikverordnung:</b>	Zulässig in kosmetischen Produkten gemäß den Vorschriften der Kosmetikverordnung Nr. 1907/2006/ EG und ihrer nachfolgenden Änderungen.
<b>Reach:</b>	N.D.
<b>Verunreinigungen:</b>	N.D.
<b>Schadstoffe:</b>	N.D.
<b>Restlösmittel:</b>	N.D.
<b>CMR:</b>	Es enthält keine Stoffe, die gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 als krebserzeugend, mutagen oder reproduktionstoxisch (CMR) eingestuft sind.
<b>SVHC:</b>	N.D.
<b>An Tieren getestet:</b>	Dieses Produkt wurde nicht in Tierversuchen getestet.
<b>BSE:</b>	Enthält keine tierischen Materialien oder Materialien im Zusammenhang mit TSE (Transmissible Spongiform Encephalopathy) und BSE (Bovine Spongiform Encephalopathy).
<b>GMO:</b>	Fehlen gentechnisch veränderter Organismen.
<b>Allergene:</b>	N.D.
<b>Nanomaterialien:</b>	Dieses Produkt enthält keine Nanopartikel oder toxischen Substanzen gemäß Artikel 2 der EU-Verordnung 1223/2009.
<b>Halal:</b>	N.D.
<b>Bestrahlung:</b>	Nein
<b>Andere:</b>	Vegan, enthält keine Zutaten oder Zusatzstoffe tierischen Ursprungs
<b>Lager:</b>	Entsprechend den geltenden gesetzlichen Bestimmungen der EU. Produkt lichtgeschützt in vollständig gefüllten und dicht verschlossenen Behältern.
<b>Verpackt in:</b>	weisse HDPE-Dose

Dieses Dokument oder die hier von Camassia ECO sl. bereitgestellten Antworten oder Informationen stellen keine rechtsverbindliche Verpflichtung von Camassia ECO sl dar. Die Beschreibungen, die in diesem Dokument enthaltenen Entwürfe, Daten und Informationen werden nach bestem Wissen und Gewissen präsentiert und als korrekt angesehen, sie dienen hingegen nur zu Ihrer Orientierung. Da viele Faktoren die Verarbeitung oder Anwendung / Verwendung beeinflussen können, empfehlen wir, dass Sie zuvor Tests durchführen, um die Eignung eines Produkts für Ihren speziellen Zweck zu bestimmen bevor es zu benutzen. Es entbindet unsere Kunden nicht von der Verpflichtung, zum Zeitpunkt der Lieferung eine vollständige Prüfung der Produkte durchzuführen, oder von jeglichen anderen Verpflichtungen.



**CAMASSIA**  
PRODUCTOS PARA COSMÉTICA

Camassia Naturkosmetik  
Nave 26, Pol. Ind La Redonda, El Ejido, Almería 04710 Spain  
Teléfono 0034 950 57 61 62  
www.cremas-caseras.es